平成 28年９月 20日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 バ イ ク 王 ＆ カ ン パ ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 石 川  秋 彦

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 山 縣  俊

（ TEL. 03-6803-8855）

バイク王  LINE 公式アカウント開設・無料スタンプ配信のお知らせ

 当社は平成 28年９月 15日に LINE公式アカウントを開設し、本日 20日より無料スタンプの配

信を開始しますので、お知らせいたします。

 詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

■ News Release

報道関係各位

平成 28年 9月 20日

株式会社バイク王＆カンパニー

「バイクライフの生涯パートナー」をビジョンに掲げ、事業を展開する株式会社バイク王＆カンパニー（代表取

締役社長執行役員：石川秋彦、本社：東京都港区、証券コード：3377、以下「当社」）は、2016年 9月 15日(木)、

LINE 株式会社（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：出澤 剛）が運営するコミュニケーションアプリ「LINE」

に、中古バイク業界初の公式アカウントを開設いたしました。さらに本日より無料スタンプの配布を開始しますの

でお知らせいたします。LINE ならではの簡単・手軽な新サービスや、バイクライフの楽しさを訴求するさまざま

なコンテンツを展開し、バイクユーザーにとってより快適でスムーズなサービスを提供してまいります。

 LINE公式アカウント上にバーチャル店舗を本日オープン！

LINE公式アカウント内では、スタンプキャラクターの「ノリオとみちお」が運営するバーチ

ャル店舗をオープン。友だち登録していただくと、新人スタッフのノリオと店長のみちおが、数々

のコンテンツ・サービスに皆さまをご案内します。

 友だち登録でご利用いただけるさまざまなサービス

1. 手軽・簡単！ 「LINEで査定」からスムーズに査定・買取予約

LINEからお持ちのバイク（51cc以上）の査定額をお問い合わせい

ただける「LINE で査定」サービスを開始いたします。査定したいバ

イクに関する写真 3 点と、「愛車に一言」を送信いただくだけで、お

およその査定額をトーク画面上で返信。「愛車の査定額を知りたいけ

れど、電話やメールで問い合わせるのは面倒」というお客さまにも気

軽に利用いただける、画期的な新サービスです。査定金額にご納得い

ただければそのまま出張買取の予約までスムーズに LINE上で完結できるのも、LINEならで

はの便利なサービスのひとつです。

2. 公式のスタンプを無料でゲット！

バイク王 LINE公式アカウントに友だち登録をすると、スタンプキャラクター「ノリオとみ

ちお」のスタンプを全 16 種類、無料で入手いただけます。配布期間は 9 月 20 日(火)から

10月 19日(水)まで、スタンプ使用期間はダウンロード後 180日間となっています。

3. お問い合わせ（FAQ）

 LINE 公式アカウント上の店舗スタッフのノリオが、バイク王の買取・販売・その他のサービスに関するさま

ざまな質問に、トーク画面上でダイレクトにお答えするサービスです。「こんな質問、答えられるかな？」とい

った質問にも、ノリオが当意即妙にお返しします。

4. 楽しくお得なコンテンツの定期配信

ノリオとみちおのマンガ配信やバイクに関するお役立ちコンテンツ、LINE 限定キャンペーンなど、バイクユ

ーザーにとって楽しくお得な情報を、タイムラインやメッセージを通して定期的に配信してまいります。今すぐ

にバイクの購入や売却などのご予定がない方にも、十分楽しんでいただける内容になっています。

バイク王、中古バイク業界初のＬＩＮＥ公式アカウントを開設

友だち登録でスタンプゲット、LINEで査定、オープンキャンペーンも実施！

※公式スタンプは全 16種類

5. LINE公式アカウント オープン記念キャンペーン

LINE 公式アカウントのオープンを記念して、9 月 20 日(火)から 10 月 10 日(月・祝)まで「バイク王 LINE

公式アカウント オープン記念キャンペーン」を開催します。対象はバイク王の LINE公式アカウントに友だち登

録のうえ、期間中に LINE経由で出張買取を申し込み、バイクをお売りいただいた方。抽選で 100名さまに 5,000

円分の LINEギフトコードをプレゼントいたします。詳しくはバイク王 LINE公式アカウントでご確認ください。

国内登録者数 6800万人以上を有するコミュニケーションアプリである LINEを、当社では「電話」「メール」に

次ぐ第 3のコミュニケーション・ツールと位置づけ、電話やメールに抵抗のあるお客さまとのコミュニケーション

に活用してまいります。10 代～20 代の利用も活発な LINEでのコミュニケーションを公式アカウント上で積極的

に展開することで、若年層を含めた幅広い年齢層のバイクユーザーに、より気軽に当社サービスに触れていただけ

るような環境作りを促進していきます。

私たちは今後も「バイクライフの生涯パートナー」実現に向け、新たなサービス・コンテンツを企画・展開

し、ライダーのバイクライフを全面的にサポートする企業へと進化を続けてまいります。これからのバイク王

にどうぞご期待ください。

【バイク王 LINE公式アカウント 概要】

 アカウント開設日  2016年 9月 15日(木)

 アカウント名  バイク王（LINE ID：@8190）

 バイク王 LINE公式アカウントの友だち登録方法

（LINEアプリを起動した後、以下のいずれかの方法で登録いただけます）

・「友だち」上部の検索窓で「バイク王」と入力し、追加ボタンで登録

・「友だち追加」画面の QRコードボタンをクリックし、上記 QRコードを読み込み、追加ボタンで登録

・「友だち追加」画面の ID/電話番号検索から「@8190」と入力し、追加ボタンで登録

 無料スタンプ配信期間 9月 20日(火)～10月 19日(水) ※ダウンロード後、180日間使用可能

プレスリリースに関するお問い合わせ先

■株式会社バイク王＆カンパニー

広告宣伝グループ

担当：今井、萩原

TEL：03-6803-8866

E-mail：prir@8190.co.jp

東京都港区海岸 3-9-15 LOOP-X 13F

■株式会社スクランブル

プランニング局

担当：淀瀬、岩岡

TEL：03-6894-6895

E-mail：bike-o@scramble.jp

東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JR千駄ヶ谷ビル

	【配信用】LINE公式アカウント　head
	【配信用_09162215改】160920_バイク王、中古バイク業界初のLINE公式アカウントを開設